[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	15 января 2020 г.

	№
	10-p

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в распоряжение администрации МОГО «Ухта» от 25 февраля 2019 г. № 54-р «Об утверждении Комплексного плана действий на 2019 год по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»

В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта»                           от 04.09.2013 № 1633 «О муниципальных программах», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», во исполнение постановления администрации МОГО «Ухта»                от 02.11.2015 № 2338 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации МОГО «Ухта»                     от 25 февраля 2019 г. № 54-р «Об утверждении Комплексного плана действий на 2019 год по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения» (далее - распоряжение) следующего содержания:

1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

П.П. Артемьев
Приложение

к распоряжению
администрации МОГО «Ухта»
от 15 января 2020 г. № 10-p
«Приложение
к распоряжению
администрации МОГО «Ухта»
от 25 февраля 2019 г. № 54-р
Комплексный план действий на 2019 год
по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»
	N
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат реализации основного мероприятия, мероприятия

	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей
	График реализации на очередной финансовый год, квартал

	Всего
	в том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местного бюджета
	Приносящей доход деятельности
	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача 1. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	1
	Основное мероприятие 1.3
Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Социальный отдел Управление опеки, попечительства и социальной работы администрации МОГО «Ухта» (далее - Социальный отдел)
	Наличие решений Комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», имеющих право на получение материальной помощи (далее - Комиссия),  о выплате единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	01.01.2019
	31.12.2019
	1 884 000,00
	0,00
	0,00
	1 884 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1
	Мероприятие 1.3.1
Прием заявлений граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, на оказание единовременной материальной помощи
	Социальный отдел
	Рассмотрены 100% поданных заявлений
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	1.2
	Мероприятие 1.3.2
Организация и проведение заседаний Комиссии
	Социальный отдел
	100 % заявителей уведомлены о принятых решениях о выплате (отказе в выплате) материальной помощи
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 1
Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, оказана в полном объеме в соответствии с решениями Комиссии
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х
	V
	V
	V
	V

Основное мероприятие 1.4

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, имеющим право на получение материальной помощи

	Социальный отдел
	Наличие решений Комиссии о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, проживающим на территории МОГО «Ухта», имеющим право на получение материальной помощи
	01.01.2019
	31.12.2019
	217 577,00
	0,00
	0,00
	217 577,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

Мероприятие 1.4.1

	Оказание единовременной материальной помощи родителям военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, погибших (умерших) в
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление материальной помощи родителям военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, погибших (умерших) в
	01.01.2019
	31.03.2019
	24 000,00
	0,00
	0,00
	24 000,00
	0,00
	V

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

период прохождения военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (за исключением случаев, когда смерть военнослужащих наступила в результате их противоправных действий)

период прохождения военной службы или умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (за исключением случаев, когда смерть военнослужащих наступила в результате их противоправных действий) для утверждения на заседании Комиссии

	2.2
	Мероприятие 1.4.2
Оказание единовременной материальной помощи инвалидам вследствие Чернобыльской катастрофы в связи с мероприятиями, приуроченными ко Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление единовременной материальной помощи инвалидам вследствие Чернобыльской катастрофы в связи с мероприятиями, приуроченными ко Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф для утверждения на заседании Комиссии
	01.01.2019
	31.12.2019
	29 000,00
	0,00
	0,00
	29 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

	2.3
	Мероприятие 1.4.3
Предоставление единовременного денежного поощрения родителю (усыновителю), награжденному орденом «Родительская слава» и (или) медалью ордена
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление единовременного денежного поощрения родителю (усыновителю), награжденному орденом «Родительская слава» и
	01.01.2019
	31.06.2019
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00
	V
	V

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Родительская слава», премией Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям в Республике Коми

	(или) медалью ордена «Родительская слава», премией Правительства Республики Коми лучшим многодетным семьям в Республике Коми для утверждения на заседании Комиссии

	2.4
	Мероприятие 1.4.4.
Предоставление единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей в соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от 23.01.2015 № 95
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

	2.5
	Мероприятие 1.4.5.
Оказание  материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны в связи с традиционно считающимися юбилейными датами, начиная с 90 лет со дня рождения
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление   материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны в связи с традиционно считающимися юбилейными датами, начиная с 90 лет со дня рождения, для утверждения на заседании Комиссии
	01.01.2019
	31.12.2019
	54 577,00
	0,00
	0,00
	54 577,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

Мероприятие 1.4.6.

	 Оказание  материальной помощи гражданам, удостоенным звания «
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление   материальной помощи
	01.01.2019
	31.12.2019
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Почетный гражданин г. Ухты» в связи с индивидуальными юбилейными датами, установленными распоряжением Главы Республики Коми от 08.02.1996 № 125-р

гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин г. Ухты» в связи с индивидуальными юбилейными датами, установленными распоряжением Главы Республики Коми от 08.02.1996 № 125-р,

	 для утверждения на заседании Комиссии

	2.7
	Мероприятие 1.4.7
Оказание  материальной помощи гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Ухтой», в связи с индивидуальными юбилейными датами, установленными  распоряжением Главы Республики Коми от 08.02.1996 № 125-р
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление    материальной помощи гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Ухтой», в связи с индивидуальными юбилейными датами, установленными  распоряжением Главы Республики Коми от 08.02.1996 № 125-р, для утверждения на заседании Комиссии
	01.01.2019
	31.12.2019
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

	2.8
	Мероприятие 1.4.8
Оказание  единовременной материальной помощи супругу (супруге) и (или) близким родственникам (родителям, детям, усыновленным, родным братьям и родным сестрам) в связи со смертью гражданина, удостоенного звания
	Социальный отдел
	Подготовлен пакет документов на предоставление     единовременной материальной помощи супругу (супруге) и (или) близким родственникам (родителям, детям, усыновленным, родным братьям и родным сестрам) в связи со смертью гражданина,
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Почетный гражданин г. Ухты»

	удостоенного звания «Почетный гражданин г. Ухты» для утверждения на заседании Комиссии

	Контрольное событие № 2
Дополнительные меры социальной поддержки гражданам, имеющим право на получение материальной помощи, предоставлены в полном объеме в соответствии с решениями Комиссии и постановлениями администрации МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х

	V

	Задача 2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	3
	Основное мероприятие 2.1
Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	Заключены Соглашения о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
	01.01.2019
	31.12.2019
	1 702 227,35
	0,00
	202 227,35
	1 500 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

Мероприятие 2.1.1.

	Организация и проведение конкурсного отбора среди социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из бюджета МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	Рассмотрено 100% заявок, поступивших на конкурсный отбор
	01.03.2019
	31.12.2019
	1 702 227,35
	0,00
	202 227,35
	1 500 000,00
	0,00
	V
	V
	V
	V

Мероприятие 2.1.2

	Организация предоставления
	Социальный отдел
	 100% социально ориентированных некоммерческих
	01.03.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям

	организаций уведомлены о решениях, принятых Комиссией по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, за исключением бюджетных и автономных учреждений, претендующих на получение субсидий из бюджета МОГО "Ухта" (далее - Комиссия по рассмотрению заявок СОНКО)

	3.3
	Мероприятие 2.1.3
Формирование информации о социально ориентированных некоммерческих организациях - получателях муниципальной поддержки
	Социальный отдел
	Размещен на Официальном портале администрации МОГО "Ухта" актуальный реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из бюджета МОГО "Ухта"
	01.01.2019
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 3
Предоставлена субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям в соответствии с решениями Комиссии по рассмотрению заявок СОНКО
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х

	V

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	4
	Основное мероприятие 2.3
Предоставление информационной, консультационной, имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	Количество вновь зарегистрированных социально ориентированных некоммерческих организаций на территории МОГО «Ухта» не менее 1 единицы
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	4.1
	Мероприятие 2.2.1
Оказание консультативной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел
	Консультации оказаны 100% обратившихся
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	4.2
	Мероприятие 2.2.2
Оказание информационной поддержки социальным проектам, проводимым социально ориентированными некоммерческими организациями - получателями поддержки из бюджета МОГО "Ухта"
	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»
	Размещены не менее 10 публикаций на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и средствах массовой информации
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

Мероприятие 2.2.3

	Организация предоставления в установленном законодательстве порядке во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»
	Заключены договоры о предоставлении муниципального имущества  социально ориентированным некоммерческим организациям
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (по заявлению)

Контрольное событие № 4

	На Официальном портале администрации МОГО «Ухта» создан общедоступный раздел, содержащий общественно значимую информацию, о реализации муниципальной политики в сфере поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х

	V

	Задача 3. Создание условий, способствующих интеграции инвалидов в общество (введена с 01.01.2019)

	5
	Основное мероприятие 3.1
Организация работы по проведению паспортизации муниципальных объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых в них услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов на территории МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	Наличие утвержденных паспортов доступности муниципальных объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых в них услуг
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	5.1
	Мероприятие 3.1.1
Методическое сопровождение заполнения паспорта доступности объекта социальной
	Социальный отдел
	Обеспечены методическим материалом, печатными, электронными информационными ресурсами 100%
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	инфраструктуры и предоставляемых в них услуг

	участников паспортизации

	5.2
	Мероприятие 3.1.2
Формирование информации о доступности объектов и предоставляемых услуг для людей с инвалидностью на официальных сайтах в информационно- телеком-муникативной сети «Интернет»
	Социальный отдел
	Размещены не менее 5 объектов на карте доступности объектов сайта государственной программы "Доступная среда"
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 5
Сформирован  перечень муниципальных объектов социальной инфраструктуры, имеющих паспорта доступности
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х

	V

	6
	Основное мероприятие 3.2
Обеспечение взаимодействия и координации деятельности администрации МОГО «Ухта» и общественных организаций инвалидов
	Социальный отдел
	Проведено 100 % запланированных совместных мероприятий, направленных на решение вопросов, связанных с социальной защитой и поддержкой инвалидов
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	6.1
	Мероприятие 3.2.1
Организация и проведение Координационного совета по делам инвалидов при администрации МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	Наличие действующего (актуализированного) Положения о Координационном совете  по делам инвалидов при администрации МОГО «Ухта»
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Мероприятие 3.2.2

	Организация участия представителей общественных организаций инвалидов в работе совещательных и консультативных органов администрации МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	Приняли участие в работе совещательных и консультативных органов администрации МОГО «Ухта» не менее 5 представителей общественных организаций инвалидов
	01.01.2019
	31.12.2019
	–
	–
	–
	–
	–
	V
	V
	V
	V

	Контрольное событие № 5
Наличие решений Координационного совета по делам инвалидов при администрации МОГО «Ухта»
	Социальный отдел
	х
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х
	х

	V

	ВСЕГО по муниципальной программе:
	3 803 804,35
	0,00
	0,00
	3 803 804,35
	0,00
	х
	х
	х
	х

_____________________________________________»